
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/2023 

 

 



1 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Ktiš 

Sídlo: Ktiš 16, 38403 Ktiš 

Charakteristika školy: Malotřídní škola pro 1. stupeň 

Zřizovatel školy: Obec Ktiš 

Ředitel školy: Mgr. Jiří Galdia 

Adresa pro dálkový přístup: www.skola-ktis.cz, skola.ktis15@seznam.cz, reditel@skola-ktis.cz 

Členové školské rady: Zuzana Frková Kollerová, Jan Pavlík, Terezie Troupová, Petr Tomíček, Tomáš 

Dryje 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Mateřská škola: 

Tento školní rok bylo ve školce zapsáno 49 dětí. Z toho je 26 dětí vedeno v režimu individuálního 

vzdělávání a 23 dětí v režimu celodenního prezenčního vzdělávání.  Děti jsou umístěny v jednom 

oddělení. Provoz mateřské školy je od 6.35 hodin do 16.35 hodin. Výchovně vzdělávací činnost se řídí 

školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a jmenuje se“ Království pod Lípou“. 

 

Základní škola: 

Tento školní rok bylo ve škole zapsáno 35 žáků. Z toho bylo 11 žáků vedeno v režimu individuálního 

vzdělávání a 24 žáků v režimu prezenčního vzdělávání. Provoz základní školy je od 7.00 hodin do 

15.00 hodin. Základní škola je organizována jako dvoutřídní. První třídu navštěvuje 1. a 2. ročník, 

druhou třídu navštěvuje 3., 4. a 5. ročník. Výchovně vzdělávací činnost se řídí školním vzdělávacím 

programem pro základní vzdělávání a jmenuje se „Pohodová první škola“. 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Jiří Galdia - ředitel školy a vychovatel ve ŠD. 

Oskar Arce - učitel a vedoucí v MŠ. 

Iveta Viktorová - učitelka v MŠ. 

Marie Machovcová - učitelka v MŠ (mateřská a rodičovská dovolená). 

Mgr. Tomáš Dryje - učitel v ZŠ. 

Ilona Dryjová - učitelka v ZŠ a vychovatelka ve ŠD. 

Markéta Zítková - učitelka v ZŠ. 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Bc. Jarmila Harvalíková - vedoucí ŠJ.  

Hedvika Bělová - kuchařka a úklid v MŠ. 

Daniel Háva - úklid v ZŠ. 

Hana Pilátová - mzdová účetní a hospodářka školy. 

 

 



2 
 

4. Zápis do ZŠ a MŠ 
 

Zápis do ZŠ proběhl v dubnu 2023. K zápisu se přihlásilo 7 dětí.  

Zápis do MŠ proběhl v první polovině května 2023. K zápisu se přihlásilo 10 dětí.  

 

5. Výsledky ve vzdělávání žáků 
 

Školní rok ukončilo 34 žáků. 33 žáků prospělo a postoupilo do vyšších ročníků. 1 žák opakuje ročník.  

3 žáci z 5. ročníku přestoupili na 2. stupeň (komunitní škola Starhill). 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Škola má vypracovaný Preventivní program. Prevenci sociálně patologických jevů aktivně zařazujeme 

do všech vyučovacích předmětů, zároveň škola pro děti organizuje akce přímo zaměřené na prevenci. 

Snažíme se dětem nabízet množství volnočasových aktivit, aby plnohodnotně trávily svůj volný čas. 

Snažíme se děti vést k samostatnosti a odpovědnosti, aby si vzájemně pomáhaly a byly vnímavé ke 

svému okolí. Kázeňské problémy ve škole jsou minimální a jsou okamžitě řešeny se všemi 

zainteresovanými stranami. Během školního roku nebyl zaznamenán výskyt sociálně patologických 

jevů.  

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Mgr. Jiří Galdia:  

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

 dlouhodobý SUR výcvik zaměřený na práci s problémovými kolektivy a třídami 

 Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 

Oskar Arce: 

 akreditovaný vzdělávací Program pro přirozený rozvoj grafomotoriky u dětí v praxi MŠ 

 vzdělávací program eduall Jak komunikovat se „zlobivým žákem“ 

 vzdělávací program eduall Náročná komunikace s rodiči 

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

Iveta Viktorová: 

 akreditovaný vzdělávací Program pro přirozený rozvoj grafomotoriky u dětí v praxi MŠ 

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

 



3 
 

Ilona Dryjová:  

 akreditovaný vzdělávací program Hurá do zahrady od Rezekvítku 

 akreditovaný vzdělávací program Do lesů a luk od Rezekvítku 

 akreditovaný seminář Na křídlech ptáků od České společnosti ornitologické 

 seminář Badatelství od Ekocentra Cassiopeia 

 akreditovaný vzdělávací program Úvod do zážitkové pedagogiky 1 

 akreditovaný kurz Jedlé rostliny a jejich využití v přírodovědných předmětech 

 letní škola Výchova ke ctnostem od Prázdninové školy Lipnice 

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

Mgr. Tomáš Dryje:  

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

Mgr. Markéta Zítková: 

 akreditovaný seminář Na křídlech ptáků od České společnosti ornitologické 

 akreditovaný vzdělávací program Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
  

Zájmová činnost: Deskové hry, Dramatický kroužek, Tvořivé dílny, Vaření, Lidové tance 

 

Prezentace a akce školy: 

 

Září: Slavnostní zahájení školního roku a přivítání prvňáčků se zástupci z obce, splouvání řeky Vltavy 

na raftech, Wendy a její EVVO program žížaly, preventivní program Policie ČR, komunitní promítání 

dokumentu Svobodné děti, Slavnost sv. Michaela 

Říjen: zahradní brigáda, sběr jablek na 1. školní mošt ve spolupráci s rodiči, lampionový průvod, 

seminář pro pedagogické pracovníky o učení venku v Hurá do zahrady s lektorkou z Rezekvítku, 

terénní praktikum pro pedagogické pracovníky Do lesů a luk, výukový EVVO program od Rezekvítku 

Bezobratlí, Divadlo z bedny – pan Pohoda, Havelské posvícení, lesní pedagogika od MS Vilém Ktiš  

Listopad: Slavnost sv. Martina, kurz s Karlem Janečkem – Mathesso, deskoherní víkend + brigáda na 

školní zahradě, Adventní trh, pásmo písní u slavnostního rozsvěcení vánočního stromu, Slavnost 

světla adventní spirály 

Prosinec:  Slavnost sv. Mikuláše, předvánoční plstění z vlny s Wendy, pečení perníčků, Vánoční příběh 

na Švestkovém dvoře – divadlo Continuo, adventní trh v ČB + bruslení, vánoce ve škole a školce.  

Leden: Tříkrálová sbírka, návštěva kina v ČB, plavecký výcvik v PT, Edu dílny – rozvoj polytechnické 

výchovy, dravci, výlet pro rodiny s dětmi - Kuklov 

Únor: Muzeum PT – masopust, tvořivé dílny s Wendy, Masopustní průvod, HZS ČB, laser game v ČB 

Březen: Není plaz jako plaz – EVVO program v ZOO Hluboká, jarní tvoření pro veřejnost, Badatelský 

víkend – 2 školní týmy v Knežicích 

Duben: Den Země ve spolupráci s Ukliďme Česko, Zápis do ZŠ, Den otevřených dveří 



4 
 

Květen: Daisy Mrázková + návštěva galerie ve Sladovně v písku, výroba praků s Lučištníky, Den 

matek, planetárium v ČB, stará řemesla s Wendy - vyrábění 

Červen: vesmírný „zápis“ – zážitkový odpolední program pro budoucí prvňáky, jarní brigáda pro 

veřejnost, Den dětí s Lučištníky, Den dětí a cesta za pokladem na Dívčím kameni, Otáčivé hlediště 

v Týně nad Vltavou a Cesta kolem světa za 80 dní, Kurz přežití v přírodě, Akademie na školní zahradě 

Červenec a srpen: komunitní tábor- „Cesta kolem světa“ ve Ktiši. 

 

 

9. ČŠI 
 

Neproběhla žádná kontrola. V průběhu měsíců května a června roku 2023 realizovala Česká školní 

inspekce testování znalostí žáků 5. ročníku základní školy. Cílem zjišťování výsledků bylo poskytnout 

žákům, jejich rodičům, učitelům, ředitelům škol i státu objektivizovanou a relevantní informaci  

o výsledcích vzdělávání žáků, stejně jako o vybraných faktorech kvality vzdělávání, které na výsledky 

žáků působí. Naše škola byla i v tomto školním roce vybrána ČŠI k testování znalostí žáků 5. tříd. 

Tohoto testování se zúčastnil jediný žák 5. ročníku, kterého jsme v tomto roce měli. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Náklady celkem: hlavní činnost   6 013 310,19 Kč 

   hospodářská činnost       89 445,00 Kč 

   celkem    6 102 755,19 Kč 

 

Výnosy celkem: hlavní činnost   6 013 393,42 Kč 

   hospodářská činnost        95 650,00 Kč 

   celkem    6 109 043,42Kč 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 celkem:         6 288,23 Kč 

 

 

Fond rezervní:  k 31. 12. 2022                     33 177,63 Kč 

 

Fond odměn:  k 31. 12. 2022                     50 798,00 Kč 

 

Prostředky FKSP: k 31. 12. 2022         199 784,27 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Projekty a programy:  

 

 Proram FAST© (Families and Schools Together) 

 Ovoce a zelenina do škol 

  Mléko do škol 

 Obědy pro děti - Women for Women 

 

12. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 

 Projekt komunitní tábory MAS Rozkvět – „Cesta kolem světa“ ve Ktiši. 

 Projekt Vybavení zahrady s environmentálními prvky ZŠ A MŠ KTIŠ, SDO/OEZI/1397/20 

reg.č.414-01-004.   

 Projekt NPŽP„Naše škola venku“, výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady 

 Projekt OP JAK - „ZŠ A MŠ KTIŠ_JAK I“, CZ.02.02.XX/00/22_002/0004162 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

13. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Prachaticích, se Speciálně pedagogickým 

centrem ve Strakonicích, s Farní charitou v Prachaticích, s Orgánem sociálně právní ochrany dětí 

v Prachaticích, s Muzeem v Prachaticích, s HZS v ČB a s organizací Cassiopeia České Budějovice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Ktiši dne 22. 9. 2023            Mgr. Jiří Galdia 

                            ředitel školy 

 

 


